РАСПОРЯЖЕНИЕ от 11 февраля 2016 года № 12 - р с.Крупец Об организации и проведении
противопаводковых мероприятий на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района в 2016

году.

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    АДМИНИСТРАЦИЯ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  11 февраля  2016 года  №   12 - р
       с.Крупец

Об организации и проведении
противопаводковых мероприятий
на территории Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района в 2016 году.

    В целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения чрезвычайных ситуаций
вследствие весеннего половодья на территории Крупецкого сельсовета,
  1.На территории Крупецкого сельсовета:
   -создать противопаводковую комиссию в следующем составе:
    Скрипкин А.И. – Глава  Крупецкого сельсовета;
    Понкрашова Л.И. – заместитель  Главы Администрации сельсовета;
    Сахарова Л.В. – ведущий  специалист – эксперт  администрации сельсовета.
  2.Администрации Крупецкого сельсовета:
  - активизировать работу по проведению предупредительных мероприятий по защите населенных пунктов и объектов экономики от
затопления паводковыми водами оказания экстренной помощи пострадавшему населению;
  - выполнить в полном объеме мероприятия плана безаварийного пропуска паводковых вод;
   -организовать проведение наблюдений за развитием паводковой обстановки, возможными местами ледовых заторов и состоянием
гидротехнического сооружения;
 - обеспечить готовность сил и средств для предупреждения и ликвидации аварий на гидротехническом сооружении на территории села
Крупец;
- текущую информацию о паводковой обстановке представлять ежедневно к 10.00 часам на ЕДДС района, в случае угрозы
возникновения чрезвычайной ситуации;
   3.Директору МКОУ «Крупецкая средняя общеобразовательная школа»
Ольховикову А.В., заведующей Крупецкого ФАПа Зерновой Т.В., фельдшеру  Фокинского ФАПа Грачевой Е.Н.,  директору МКУК
«Крупецкой СДК»  Рябых И.Н. принять дополнительные меры безопасности в период весеннего паводка, провести разъяснительную
работу среди работников, учащихся, населения, создать противопаводковые комиссии, утвердить планы на весь период паводка,
заслушать отчёты лиц ответственных за исполнение мероприятий.
  4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
  5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Крупецкого сельсовета                               А.И.Скрипкин

Исполнитель:
Л.И.Понкрашова